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Abstrakt

Cílem mé diplomové práce je navrhnout, jak využít prováděnou rekonstrukci pro rozvoj

samotného fitness centra. Má diplomová práce se zaměřuje na vytyčení vhodné stra-

tegie a s ní souvisejícím návrhem poskytovaných služeb pro posílení postavení da-

ného fitness centra vycházející z analýz současného stavu a konkurenčních fitness

center v relevantním okolí. Pomocí konkurenčního kola dle Portera a syntetizujících

analýz analýzy SWOT a Balanced Scorecard jsem formulovala strategii. Diplomová

práce obsahuje taktéž nákladové propočty poskytovaných služeb, kdy její vyhodno-

cení je provedeno pomocí Matice přežití. Dále jsem zjistila vytíženost jednotlivých slu-

žeb a porovnala cenovou nabídku jednotlivých konkurenčních fitness center, která mi

spolu s popisem konkurence pomohla vyčíslit atraktivitu a konkurenční pozici na trhu

v podobě GE matice. Pomocí relevantní teorie jsem dokázala vytvořit jednotlivé me-

tody pro formulaci strategie. V poslední kapitole č. 5 se zabývám pouze návrhem ře-

šení pro fitness centrum, kde popisuji, jak již zmíněnou strategii, tak i vizi, misi, po-

drobný návrh vylepšení nabízených služeb, seznam rizik během a po rekonstrukci, ce-

novou strategii, výnosově-nákladový propočet pro další roky ve formě třech scénářů.

Optimistickém, realistickém a pesimistickém. V neposlední řadě navrhuji marketingo-

vou komunikaci během rekonstrukce, kde se zaměřuji na komunikaci postupů rekon-

strukce klientům fitness centra, návrhem nového loga a vzhledu interiéru. Po rekon-

strukci jsem navrhla marketingovou kampaň s názvem „Otevíračka fitness centra“, kte-

rou jsem zobrazila v Gantt chartu pro plánování jednotlivých aktivit.
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Abstract

The aim of my master´s thesis is to propose how to use a reconstruction of a fitness

center for its development. My master´s thesis is concerned with suggesting a suitable

strategy with relevant services for enhancing the position of the fitness center on the

basis of analysis of its present state and of competitive fitness centers in the surround-

ings. I formulated the strategy based on competitive strategy according to Porter and

synthesis of SWOT matrix and Balanced Scorecard analysis. The master´s thesis in-

cludes also cost calculation of the offered services. The evaluation of cost is done via

method called “Matice přežití”. Furthermore, I found out utilization of individual ser-

vices and compared the price offer with the individual competing fitness centers

which helped me to quantify the attractiveness and competitive position on the mar-

ket in the form of GE matrix. Using relevant theory, I was able to create individual meth-

ods for strategy formulation. In the last chapter No. 5, I deal only with the proposal of

a fitness center solution where I describe both the aforementioned strategy and vision,

mission, detailed proposal of improvement of offered services, list of risks during and

after reconstruction, price strategy, revenue-cost calculation for upcoming years in a

form of three scenarios - optimistic, realistic and pessimistic scenario. Last but not

least, I propose marketing communication during the reconstruction where I focus on

the communication of reconstruction procedures to the clients of the fitness center,

the proposal of a new logo and the appearance of the interior. I designed a marketing

campaign for after the reconstruction is finished called "Fitness Center Opening",

which I displayed in the Gantt Charter for Activity Planning.

Key words

Strategy Formulation, Fitness centrum, Target Map, Balanced Scorecard, SWOT Analy-

sis, Porter´s Five Forces, PESTLE Analysis, McKinsey 7S Framework, GE Matrix
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Úvod

Úvodem mé diplomové práce chci představit návrh rozvoje fitness centra po jeho re-

konstrukci. Ve fitness centru pracuji již třetím rokem. Návrh jsem proto vytvořila za

účelem pomoci provoznímu manažerovi se lépe rozhodnout o dalším rozvoji fitness

centra.

Cílem mé diplomové práce je analýza současného fungování fitness centra a zpraco-

vání následného návrhu, jak využít nutné rekonstrukce k rozšíření nabídky a tím zvý-

šení finanční výkonnosti fitness centra. To zahrnuje mimo jiné návrh strategie, návrh

na vhodné aktuální portfolio služeb, včetně nutných výnosově-nákladových propočtů,

návrh cenové strategie, marketingové komunikace a vymezení rizika.

Rekonstrukce fitness centra byla již naplánovaný projekt vyššího managementu, který

měl pouze své půdorysy. Rozšíření fitness centra chápu jako příležitost pro jeho rozvoj,

a proto jsem navrhla možnosti, jak rozšíření využít v prospěch fitness zařízení.

Mým prvním krokem byla analýza současného stavu fitness centra, ze které jsem vy-

cházela jak z vlastních zkušeností, tak i s pomocí provozního manažera, který mi po-

skytl některé finanční údaje.

Pro analýzu jsem užila různé metody analýz vnitřního i vnějšího prostředí zmiňova-

ného fitness centra a následně je vyhodnotila.

Veškeré poznatky o analýzách a tvorbu strategie jsem čerpala z relevantní teorie a

mých vlastních zkušeností.

Návrh rozvoje fitness centra vychází z prováděných analýz a zahrnuje, jak již zmíněné

rozšíření nabídky služeb, tak i scénáře vývoje fitness centra na 10 let v optimistickém,

realistickém i pesimistickém scénáři, návrh cenové nabídky, marketingovou komuni-

kaci kampaně pro otevření nového fitness centra, a také vymezení rizik.
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1 CÍL, ÚKOLY A OBSAH

První kapitola popisuje cíl diplomové práce spolu s postupnými kroky pro dosažení da-

ného cíle včetně užitých metod. Na závěr v odstavci č. 1.3 s názvem Obsah jsou stručně

rozepsané kapitoly.

1.1 Cíl DP

Cílem mé diplomové práce je navrhnout, jak využít prováděnou rekonstrukci pro rozvoj

samotného fitness centra, které si nepřeje být jmenované. Diplomová práce se proto

zaměřuje na vytyčení vhodné strategie a s ní souvisejícím návrhem poskytovaných slu-

žeb pro posílení postavení daného fitness centra. Vychází z analýzy současného stavu

a z analýzy konkurence poskytovaných služeb fitness center v relevantním okolí. Vě-

nuje se též analýze rizik, které jsou nutné v daném případě uvažovat. Diplomová práce

obsahuje nákladové propočty poskytovaných služeb ve vztahu k jejich ceně a výpočet

efektivity jednotlivých služeb. Diplomová práce zahrnuje návrh marketingové kam-

paně pro rekonstrukci pro zvýšení zájmu o služby tohoto fitness centra.

Při řešení analýz jsou aplikovány tyto nástroje:

- Marketingový mix 7P

- Marketingový mix 5C

- Marketingový mix 3V

- Model 7S

- Porterova analýza pěti sil

- PESTLE analýza

- SWOT matice

- GE matice

- Matice přežití

- Mapa cílů / metodika BSC

- Kolo konkurenční strategie dle Portera

- Ganttův diagram

1.2 Úkoly DP

Pro dosažení uvedeného cíle je třeba splnit zejména tyto úkoly:

- Popsat současnou situaci ve fitness centru, zejména poskytované služby, zjistit

náklady na tyto služby a jejich ceny.

- Vypočítat efektivitu jednotlivých služeb na základě nákladů a kapacity fitness

centra
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- Vymezit a analyzovat fitness centra v relevantním okolí daného popisovaného

fitness centra, zejména jejich služby a cenovou úroveň.

- Charakterizovat rekonstrukci z hlediska nákladů na rekonstrukci a možností roz-

voje poskytovaných služeb.

- Průběžně vyhledávat vhodné prameny, využitelné při práci na DP, prostudovat

je a vhodné náměty aplikovat.

- Navrhnout vhodnou strategii pro situaci po rekonstrukci při použití metod: BSC

matice, GE matice na základě analýzy současného stavu fitness centra pomocí

metod: Marketingového mixu 7P, 5C, Porterově analýzy pěti sil, SWOT matice a

další vyjmenované v podkapitole 1.1

- Pokusit se vymezit rizika, spojená s dalším provozováním fitness centra.

- Navrhnout portfolio služeb (doplnění, příp. i vypuštění některých) na základě

provedené analýzy vlastních služeb i služeb fitness center v relevantním okolí.

- Provést nákladovou specifikaci vybraných služeb a vyhodnotit jejich vhodnost

vzhledem ke konkurenčním cenám.

- Provést celkovou výnosově – nákladovou bilanci ročního finančního plánu po

rekonstrukci.

- Popsat změny v uspořádání fitness centra po rekonstrukci.

- Navrhnout vhodné marketingové akce pro zviditelnění daného fitness centra.

- Shrnout hlavní výsledky diplomové práce.

1.3 Obsah DP


[…]


ním manažerem a z vlastních zkušeností s růstem tržeb z minulých období

v popisovaném fitness centru. Změny se týkají v nárůstu tržeb ve sledovaném

prvním roce působení a pro další roky, proto jsem navrhla:

o optimistický scénář s pravděpodobností 45 %

první rok – nárůst o 20 %

další roky – nárůst o 15 %

o realistický scénář s pravděpodobností 40 %

první rok – nárůst o 18 %

další roky – nárůst o 13 %

o pesimistický scénář s pravděpodobností 15 %

první rok – nárůst o 15 %

další roky – nárůst o 10 %

➢ V půdorysech fitness centra jsem vyznačila změny po jeho rekonstrukci, které

uvádím v přílohách č. 1 a 2. Změny se týkají převážně:

o Přemístění šaten, solárií a masáží

o Rozšíření prostor pro masáže

o Vytvoření nového sálu

o Rozšíření posilovny

➢ Navrhla jsem marketingovou komunikaci během rekonstrukce a po ní. Během

rekonstrukce jsem navrhla možnosti propagace změn spolu s vytvořením no-

vým zbarvením loga popisovaného fitness centra a návrhu vzhledu interiéru tý-

kající se polepů, který uvádím v příloze č. 5. Po rekonstrukci jsem navrhla mar-

ketingovou kampaň s názvem „Otevíračka fitness centra“, pro kterou jsem vy-

tvořila Gantt Chart, plán aktivit pro dosažení dané akce.

Cíl mé diplomové práce považuji proto díky těmto veškerým krokům za splněný.

.
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Příloha 1: Půdorys stávajícího fitness centra

1. Půdorys stávajícího fitness centra

Vysvětlivky:

- Přerušovaná černá tlustá čára: obrys stávajícího fitness centra

- Žlutá šipka: vchod do fitness centra, za šipkou jsou zobrazeny

eskalátory

- 1 žlutá: označení recepce

- 2 zelená: označení místností pro solária

- 3 červená: označení místnosti pro masáž

- 4 modrá: označení pro pánské a dámské šatny včetně sanit

- 5 šedá: strečinková zóna, která je vyznačena také tlustým šedi-

vým pruhem, který vyznačuje, jak chodit po posilovně, ale také

část posilovny pro cvičení

- 6 šedá: funkční sál

- 7 šedá: aerobikový sál

- 8 šedá: sál pro H.EA.T. Program

- 9 šedá: prostor posilovny s náčiním
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2. Půdorys navrhovaného fitness centra

Vysvětlivky:

- přerušovaná tlustá červená čára vyznačuje obrysy navrhova-

ného fitness centra

- Žlutá šipka: označuje vchod do fitness centra

- 1 žlutá: označení recepce

- 2 zelená: označení místností pro solária

- 3 červená: označení místností pro masáže

- 4 modrá: označení prostorů pro šatny včetně sanit

- 5 šedá: označení prostoru pro posilovací stroje včetně strečin-

kových zón

- 6 šedá: funkční sál

- 7 šedá: aerobikový sál

- 8 šedá: sál pro H.E.A.T. Program

- 9 šedá: jógový sál

Příloha 2: Půdorys navrhovaného fitness centra
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položka název
množství

v ks

cena celkem

v Kč s DPH
Běžecký trenažér s tlačikovým

LCD displejem
2 307 440

Schodový trenažér s tlačikovým

LCD displejem
2 278 600

Vzduchem brzděný rotoped s

madly pro zapojení celého těla
2 82 600

Posilovací věž - 5 stanovišť 1 251 300

Stojan na tlaky 1 69 650

Posilovací stroj na kotouče -

tlaky na nohy
1 62 650

Stojan na obouruční činky,

dvojstranný
1 17 430

Kotouč, 5kg 2 1 961

Kotouč, 10kg 2 2 954

Kotouč, 15kg 2 3 947

Kotouč, 20kg 2 4 940

Kotouč, 25kg 2 5 932

Obouruční činka, 10kg 1 1 344

Obouruční činka, 15kg 1 2 016

Obouruční činka, 20kg 1 2 688

Oboruční činka, 25kg 1 3 360

Obouruční činka, 30kg 1 4 032

Obouruční EZ činka, 15kg 1 2 016

Obouruční EZ činka, 20kg 1 2 688

Obouruční EZ činka, 25kg 1 3 360

Obouruční EZ činka, 30kg 1 4 032

Obouruční EZ činka, 35kg 1 4 704

Slamball 6kg, neskákací 1 610

Slamball 12kg, neskákací 1 983

Kettlebell 4kg 1 327

Kettlebell 12kg 1 980

Kettlebell 16kg 2 2 614

Kettlebell 20kg 2 3 268

Olympijská HEX osa 1 3 453

Wall ball 6kg 1 1 044

Wall ball 9kg 1 1 251

41 1 134 172

Příloha 3: Seznam navrhnutých strojů a cvičebních pomůcek

3. Seznam navrhnutých strojů a cvičebních pomůcek
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4. Číselné vyjádření rekonstrukce

Rekonstrukce byla vyčíslená na přibližně 9 900 000 Kč, která obsahuje:

- Projektanta / architekta, včetně dokumentací vzduchotechniky, požární bez-

pečnosti, odvodu tepla a kouře apod.

- Designéra – konzultace

- Stavební práce, práce stavební firmy od bouracích prací až po vymalování inte-

riérů

- Stavební dozor

- Vybavení, nové stroje a další náčiní

- Doladění interiéru, drobné práce

Číselné vyjádření rekonstrukce je zobrazeno v tabulce níže.

položka suma v Kč

Projektant / Architekt 250 000

Designérka 80 000

Stavební práce 8 000 000

Stavební dozor 200 000

Vybavení 1 134 172

Drobné práce 200 000

CELKEM 9 864 172

Příloha 4: Číselné vyjádření rekonstrukce
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5. Navrhovaný interiér fitness centra

Příloha 5: Navrhovaný interiér fitness centra
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