I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rekonstrukce fitness centra – příležitost pro jeho další rozvoj
Jméno autora: Sarah Wintersteiner
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS)
Katedra/ústav: Oddělení ekonomických studií
Oponent práce: Ing. Kristýna Vlčková
Pracoviště oponenta práce: KB a.s.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
Cílem diplomové práce je analýza současného stavu fitness centra spolu s následným návrhem na strategii, jak efektivně využít rekonstrukce ke zvýšení návštěvnosti a profitability.

Splnění zadání splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Diplomová práce splňuje zadání ve všech bodech.

Zvolený postup řešení vynikající
<i>Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.</i>
Práce je zpracována systematicky a logicky s využitím různých strategických analýz. Výsledky těchto analýz byly velice detailně a precizně zpracovány v návrhové části, kde se autorka věnovala budoucím strategiím zaměřené na rizika, produktové a zákaznické portfolio, cenovou politiku a marketingovou komunikaci. Autorka se také zaměřila na nákladově-výnosový propočtení, který v návrhové části dosadila do optimistického, realistického a pesimistického scénáře. Všechny navrhané strategie dávají smysl a jsou využitelné v praxi

Odborná úroveň A - výborně
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i>
Předkládaná diplomová práce je velice kvalitně zpracována. Autorka dokáže čerpat nejen z teoretických podkladů, ale zároveň z vlastních zkušeností a dovedností, které jsou zde zřetelně promítnuty.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i>
Jazyková a stylistická úroveň diplomové práce je na vysoké úrovni. Autorka pro přehlednost informací využívá grafy, tabulky i obrázky (mapu cílů), které následně popisuje. Zároveň využívá srozumitelnou a věcnou terminologii.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
<i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.</i>
Soubor informačních zdrojů odpovídá zadaným požadavkům. Použitá literatura je obsáhlá, aktuální a věcná. V diplomové práci se vyskytují jak přímé, tak nepřímé citace.

Další komentáře a hodnocení

Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod. Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uvedte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Autorka zpracovala svou diplomovou práci systematicky a komplexně. Z práce je patrný autorčin zápal pro dané téma. Každé kapitole se věnovala pečlivě, díky čemuž získala spoustu informací k daným tématům. Analytická část je zpracována velice zdařile, až do takové úrovně, že se výsledky dají bez problémů aplikovat v praxi. Celkově je práce velmi čtivá a poutavá.

Otázky:

- 1) Z jakých zdrojů jste vycházela při sestavování pravděpodobností jednotlivých scénářů u výnosově-nákladového propočtu?
- 2) Z jakého důvodu jste vybrala limetkovou barvu pro změnu firemní identity?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 3.6.2019

Podpis: